Pontuacao:

E1 — Importada até 250cc 2 tempos e 4 tempos.
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PILOTO
TATA PELEGRINO
ANDERSON ARNONI
EDUARDO LANHOSO
MATHEUS BORDIN
DANIEL ALBUQUERQUE
THYRSO CARMONA
GUSTAVO PEREIRA
DIONESIO JUNIOR
GABRIEL CABRERA
VINICIUS AGUILAR
GUSTAVO SANTIAGO
UGO BELBER
RENAN BUENO
PAULO BOCA
STEVAN BARAO
KENNEDY MARCELINO
RENATO ANDRADE
EUGENIO LIMA

Equipe / Patroc.
DYVA
PINOKIO RACING
LANHOSO TEAM
DYVA
LMT RACE TEAM
SPEED MOTOS

LMT RACE TEAM

ENDURO MX
TON MOTOS
100 CONTROLE
LMT RACE TEAM
IBOX 28
SS ENDURO
PEDRA BALAO

DYVA

1
25
18

12

22
20
16

2

25

18

22

20

3
22
18

25
22
18

20

E2 — Importada acima 251cc 2 tempos e 4 tempos.
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PILOTO
RENATO PAZ
BRUNO FELIPE
MURILO SILVEIRA
RICARDO OLIVEIRA
CAIO ZANETTIN
BRUNO MARTINS
JOAO FORNAZARI
CAIPIRINHA
JOAO PEDRO MARTINI
DANIEL MORANDINI
ANDRE GOIANO
CRISPY ARRIEGADA
RODRIGO PAGANO
FELIPE MANDUCA
RAFAEL JACHETTA
MARCELO FLEURI
PEDRO MOSCHINI
ROSEMBERTO VICENTE
LUIGI LOPES

LUIZ DANILO DE CARVALHO
LEONARDO EROLES FIGUEIRA

WALACE DA SILVA
BRUNO ARRUDA

Equipe / Patroc.
DYVA
DTRILHAS

LMT RACE TEAM
LBZ RACING TEAM
DYVA
JP RACING / SHERCO
TM RACING
TM RACING
MATTOS RACING
ALIENIGENAS
KTM RACING
B9 RACING
SOKPOT
TM RACING
SOKPOT
VIRUS DA TERRA
MOTO NA MATA
DTRILHAS
CABRITU RACING

TRILHEIROS ALTOS TIETE

CABRITU RACING

1

20

25
12
22
16
14
18

10

2
20

25
12
18
16
10
14
22

3

25

14

22

12

18

16
20

10

4
25
18
20
22
10

14

12
16
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25
22
20

18

5
25
16
20
22
14

10

18
12

JP RACING

22

25
20

18

22
18
20
25
14

16

12

10

25
22
18
20
12

16

14

25
16
14
22
12

10
20

18

16
25

22

20

18
14

20
18
22
16

14

25

14
22

18

20

16
25

16

25
18
16
20

22

14

177
171
94
67
50
47
40
38
34
32
32
30
25
22
20
16
16
14

167
140
138
133
83
72
66
64
58
56
52
47
30
28
18
16
14
12
10
10
10



LUIZ BALDASSIM
ALEXANDRE DE MORAIS
PEDRO MARCHIORETTO

CAVEIRA RACING
CAVEIRA RACING
TM RACING

EJ — para pilotos até 23 anos

coL
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E4 — para motos Nacionais
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PILOTO
PEDRO FERRO
LEONARDO HOUF
LEONARDO KAUFFMANN
FELIPE BOTELLA
JOSIAS JUNIOR
LUCAS ANDRIOTTO
THALES UEMURA
VINICIUS AGUILAR
GUILHERME FRANCO
EDUARDO COUTO
MATEUS DALLORA
ENZO TORRES
GUILHERME TAMAGNINI
FILIPO FERRARO
VINICIUS FERNANDES
DANILO FLORES
LUKA DE AGUIAR
GUSTAVO ROCHA
VICTOR TREVISAN
RENATO UEMURA

PILOTO
OTAVIO CARDOSO
LEANDRO FURQUIM
EDUARDO RAMPAZZO
LEONARDO
GERSON JUNIOR
MURILO CRUZ
MATHEUS CABRAL
CLEBER BALHEGO
FABIO DE OLIVEIRA SILVA
LUIS ZAPPAROLI
RAYAN FARIA
GUILHERME TAMAGNINI
FELIPE LIMONTA
CLAYTON BALHEGO
JOSE LOYO MOREIRA
EDER SOUZA
TAILAN DE JESUS
JULIANO JOSE SIEMERINK
FABIO GODOY
RODRIGO ESTRELLA
GUSTAVO MENEZES DOS ANJOS
KAIQUE PEREIRA
ATILA DA SILVA
EDER SOUZA BAIA
FELIPE GOMES COSTA
RONALDO DOUTOR
RENAN MARTINS

Equipe / Patroc.

DTRILHAS
DTRILHAS
ENDURO MX
LMT RACE TEAM
MATTOS RACING
LMT RACE TEAM
ENDURO MX
ENDURO MX
IBOX 28
MATTOS RACING

RALLY 2 IRMAOS
RM RACING
ENDURO MX

AMP RACING

AGUIAR

NOVA REN

ENDURO MX

Equipe / Patroc.

LMT RACE TEAM
MATTOS RACING

CACHORRO DO MATO

B9 RACING

CANELINHA OFF ROAD

DTRILHAS
HSS RACING
FORCE TEAM

MAMUTE RACING

HSS RACING
FORCE TEAM
LMT RACE TEAM
FORCE TEAM
BARRA MANSA

LOUCOS E PIRADOS

DETESTAVEIS
MATO DENTRO
B9 RACING
MULT RACING
DTRILHAS

CANELINHA OFF ROAD

GORDAO RACING
OFF ROIA
DTRILHAS

FORCE TEAM

22
20
25
16

18

14

12

10

25

16

22

20
18

12

14

25

20

22

16

14

12

22
16
25
18
20
14

12
10

25
20
10

22

16

14

18

25
20
22
14

18
10

12

12
22

20

18

12

14
20
12

22

10

25
20

16
22
14
10

18

12

25
20

22
10

12

18

16

14

22
25
20
18
14

16

25
20
16
22

12

18

14

18
20
22
16
14

25

25
22

20
14

16
18

12

22
25
20
18
14

16

12

22
20
14
25

18

16

00
00
00

188
172
170
138
130

197
161
920
89
71
66
64
55
48
42
42
30
28
28
20
18
18
18
18
16
16
16
14
14
14
14
12



JOAO ALAN DOS SANTOS
JEAN KOSSO
BENEDITO DE QUEIROZ JR
JADSON BARBOSA DA SILVA
MARCIO JOSE MUNHOZ
RODOLFO MARQUES DA SILVA

LOUCOS E PIRADOS

MATO DENTRO
LOUCOS E PIRADOS
DETESTAVEIS
PLACA PRETA

E40 — para pilotos acima de 40 anos
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PILOTO
CLAUDINEY COUTO
EWERSON ARAUJO

HENRY HORITA
MARCELO BELO OLIVEIRA
MATEUS MELO
FABIO CAZON RESENDE
ANISIO PACHECO
RODRIGO GOMES
WILLIAM
MARCELO MONCIA
MICHEL GUTZ
MARCELO SHICHINOE
CRISTIANO GAVA BUZETTO
RUBENS NEITON
GIOVANNI BATISTA RODRIGUES
PAULO HENRIQUE
RAPHAEL LOZANO
ANDERSON MARCOLINO
EVERTON DE OLIVEIRA
FERNANDO CALONGA
ANDERSON DOS SANTOS
CLAYTON BALHEGO
RICARDO YOSHIMOTO
ALEXANDRE DE SOUZA
EDINESIO ANDRADE DE SOUZA
RONALDO DOUTOR
MARIO CORREA
VERALDO ROSA JR

Equipe / Patroc.
MATTOS RACING
HSS RACING
GALERA DO CROSS
DTRILHAS
VEMP ENDURO
CAZON RACING
CINE MX
IBOX 28
VORTICE MOTORS
CROSS CANTAREIRA
SUPERMOTO
MAMUTE RACING
MAMUTE RACING
RALLY 2 IRMAOS
TUDO ROIA
RALLY 2 IRMAOS
HSS RACING
MOTO NA MATA
CAIPIRAS OFF ROAD
TRANQUEIRAS
BICHU DO MATU
FORCE TEAM

RD MOTOS
NO BREAKING RACE
DTRILHAS
B9 RACING
PLACA PRETA

E45 — para pilotos acima de 45 anos
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PILOTO
MARCIO GRANDAO
LUCIANO DE MENEZES
PAULO BOCA
JORGE SANTOS FILHO
RODRIGO TEIXEIRA DA SILVA
ALEXANDRE KOMORI
EDINESIO DE SOUZA
ALEXANDRE DE PAULA - BERA
LEANDRO CAMPOS MATIAS
GUSTAVO MELO DA COSTA
HEBERT LUSVARGHI
ODIR BRANDAO
ADRIANO NUNES LEME
DANIEL VERGUEIRO
FELIPE LIMA

Equipe / Patroc.
MATTOS RACING
MATTOS RACING

IBOX 28
SOKPOT
LMT RACE TEAM
WEB TRILHAS
NO BREAKE RACING
B9 RACING
RACERX

ADRENATRILHA
FREIO ZERO

ENDURO MX

10

25 22
25
22 18
20 12
12 8

16
20

14

18
16

14

10
10

22 20
25 22

18

20

12

10

22 25 25 25 25
25 22 22 22 22
18 20 20

10 16 16 4 12
14 18 18 14 10
16 14
18
16

16

12
12

10

25 25 25 25
22 22
20
22 25
20
20
22
20
18

22

25

20

10

16

18

14

12

22
25

18

12

20

22
25
18

10

20

16

14

12

25

22

14

10

12
16

20

00
00
00
00
00
00

00
00
00

00

o
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12
10
10

191
188
136
110
102

189
116
67
47
38
32
30
30
28
22
20
20
20
20
18



XANDE
ALEX TAVARES
FERNANDO SARAIVA
ROGERIO DA CUNHA
FRANCISCO DA SILVA JR
HELIO VALENTIM
RODRIGO FAIAD
LEANDRO MATSUBARA
HAMILTON

DTRILHAS
BIKE TRAIL
IBOX 28
CABRITU RACING

GATAS DE BOTAS
POEIRA MOTO CLUBE
EVOLUTION

E50 — para pilotos acima de 50 anos
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PILOTO
FABIO KAFTAN
DAVID RAMPAZZO
AGNALDO BARRETO
PRADELLA
RICARDO FAVARO
CLAUDIO DE MAMBRO
RENATO REZENDE RIBEIRO
WASHIGTON BOTELLA
JERRI DE MELO
BETINHO POLAZ
RONALD COLANTONIO
JULIO CESAR PEREIRA
DALTON CUNHA
EVERSON SCHIEVANO
ALBERTO CUNHA
FABRIZIO CALIXTO
PAULO ROGERIO MARTINEZ
GUILHERME MOREIRA AMARAL
LEANDRO BORDIN
EDERSON DORTTA

Equipe / Patroc.
CANITARCIRA NARD
TNIID

CACHORRO DO MATO
MATTOS RACING
OS ALOPRADOS
DTRILHAS

BIKE TRAIL
LMT RACE TEAM
CANELINHA OFF ROAD

MULT RACING
HSS RACING
RD MOTOS
MILA MOTO

CABRITU RACING
ENDURO MX
EVOLUTION

LMT RACE TEAM

BORDIN VEICULOS
B9 RACING

E55 — para pilotos acima de 55 anos
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PILOTO
JOSE CADIMA BUTU
MANUEL SIMAS
HOMERO SILVA
MARCELO LANHOSO
MARCELO MARCHETTI
MARCIO GARCIA
VALVISSIR AGUILAR
REGINALDO BORGHI
CELSO COUREL
JEAN PIERRE BUTAZZI
MARCO PAZ
MILTON MEDINA
JULIO FIGUEIREDO
JESUS FERNANDEZ
CLAUDIO ARAUJO
CESAR HSS
EDMILSON ELIAS DE FREITAS
EDUARDO ARMANDO SENJER
LENILTON ARAUJO DOS SANTOS
MARCIO ROSSET
PAULO BARBOSA OLIVEIRA

Equipe / Patroc.
KTM RACING
TM RACING
CINE MX
LANHOSO TEAM
M11MARCHETTI

ENDURO MX
BIKE TRAIL
DETESTAVEIS
REX RACING
DYVA
TERREMOTOS
VIRUS DA TERRA
CARIOCAS RACING
CABRITU RACING
HSS RACING
CAIPIRAS OFF ROAD
JUNQUEIRA TEAM
MULT RACING

MILA MOTO

25
18

20

16

22

22
25
14

18

20

16

22
25
16
20

18

22
25
12
14
16

20

18

18
18
18
16
16
16
14
14

12 20 22 20 25 22 25
22 25 25 20 14

22 18 18 22
18 16 12

18 16
14 20
14
25
25
25

22
20
18
18
18
16
14

25 25 25 14 10 22 22

14 25 25 25 25
16 20 12 16 18
20 20 20 18
22 22
22 22
14 14
22
20
20
20
18
18
18
16
16
16
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18
18
18
16
16
16
14
14

168
156
144
100
46
38
34
34
30
25
25
25
22
22
20
18
18
18
16
14

177
164
108
92
60
44
38
28
22
20
20
20
20
18
18
18
18
16
16
16
16



EIA — para pilotos Amadores com motos Importadas
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PILOTO
RYAN BARRETO
BRUNO FERRONI

GUILHERME TAMAGNINI
RODRIGO ESTRELLA
RICARDO BARBIERI

EDUARDO COUTO
GUSTAVO ROCHA
MATHEUS BORDIN
JOAO ARENA
GABRIEL NASCIMENTO
LEONARDO DE ABREU
MITCHEL SIMOES
EVERTON RIBEIRO
RICARDO BENEDETTI
JULIO NETO
RAFAEL PEREIRA DA SILVA
MARCOS COSTA BETENCORTE
GUILHERME COPPI
ESTEVAN FACCIOLI
JOAO BORGES DOS SANTOS
DANIEL DE ALBUQUERQUE
RAFAEL AFONSO DE PAULA
JESUS XAVIER
GUSTAVO SILVA
LUCIANO HENRIQUE
FELIPE CORDEIRO
CLEBER BALHEGO
LUIZ BALDASSIM
WILLIAM
RONALDO DOUTOR
RICARDO REMORINI
CAIO MOREIRA
LUCAS NERI DE SOUZA
MIGUEL ARNONI
LEONARDO BETENCORTE
LUCAS LANES
GUSTAVO
ANDREW GUIMARAES
TARCISIO MEIRELES
BIG MOTOS
PEDRO FAIAD
WAGNER HORITA
FELIPE RODRIGUES
RAFAEL ADOLFI

Equipe / Patroc. 1 2
MATTOS RACING 18 16
VEMP ENDURO 22 22
FORCE TEAM 14
B9 RACING
BARBIERI TEAM
MATTOS RACING
NOVA REN
LBZ RACING TEAM 25
18
B9 RACING
SOKPOT
ADRENATRILHA 5
CORDEIRO RACING
SOKPOT
OS ALOPRADOS 25
MULT RACING
CAIPIRAS OFF ROAD
LMT RACE TEAM
CABRITU RACING
SANTOS TINTAS
LMT RACE TEAM
IMPACT MOTOS 20
CARIOCAS RACING 20
CINE MX

CAIPIRAS OFF ROAD
FORCE TEAM
CAVERINHA OFF ROAD
ANDI MOTOS
DTRILHAS

LMT RACE TEAM

PINOKIO MOTOS 16
MULT RACING

CAIPIRAS OFF ROAD

BARRA MANSA 14
TOM MOTOS
12
MATTOS RACING 12

ADRENATRILHA
PRF MOTORSPORT
WEB TRILHAS
CHAVE 13 10
MULT RACING 10

3

12
14

22

18

4

14

16

10

10

18

25
20

22

25

18

16

14

12

22

14

25

18
20

16

12

18
14

25

22

20

16

12

22

14
20
16

25

12

18

153
120
84
69
55
47
38
37
32
32
28
27
27
26
25
25
25
25
22
22
21
20
20
20
20
20
20
18
18
18
18
16
16
16
16
14
14
12
12
12
12
12
10
10



EDUARDO VEIGA DETESTAVEIS 10 00 10

PIETRO BORTOLOSSI NO BREAK RACING 10 00 10
WESLEY SILVA EVOLUTION 10 00 10

ENZO DOMENE CROSS CANTAREIRA 10 00 10
CARLOS CRIPIANO 8 00 8
VINICIUS RIBEIRO DE MORAIS 8 00 8
IGOR COLUMBANO CAVERINHA OFF ROAD 8 00 8
JOSE SCHAEFER DETESTAVEIS 8 00 8
KLEBER GONACALVES VIRA LATAS 8 00 8
RODRIGO MORAES CHAVE 13 6 00 6
ANDRE MAGALHAES BT TEAM 6 00 6
FREDERICO BARRETO CABRITU RACING 6 00 6
VINICIUS OYAMA 6 00 6
ANDRE DE ASSUMPCAO MULT RACING 5 00 5
EDER REGIANI CAVERINHA OFF ROAD 5 00 5
GUILHERME FERREIRA MATO DENTRO 5 00 5
JOAO VITOR CARDOSO FREGUESIA 5 00 5
GUSTAVO COSTA MAMUTE RACING 4 00 4
PEDRO MARCHETTI M111MARCHETTI 4 00 4
ROBSON DE GODOY CONTI DETESTAVEIS 4 00 4
KAIO NUNES PARTIU TRILHA 4 00 4
MELQUEZEDEQUE DE SOUZA 3 00 3
GUSTAVO GEBIM LMT RACE TEAM 3 00 3
RUDNEY PRADO PIRATAS DA TRILHA 2 00 2
EVANDRO MARCELO RM RACING 1 00 1
THOMAS NOGUEIRA CAIPIRAS OFF ROAD 1 00 1

ENA — para pilotos Amadores com motos Nacionais

coL PILOTO Equipe / Patroc. 1 2 3 a4
1 CAIO MANIA B9 RACING 25 25 22 25 18 20 25 12 00 172
2 RAFAEL OLIVEIRA B9 RACING 20 22 20 18 22 25 12 20 18 -12 165
E] EDUARDO CAZON CAZON RACING 25 22 25 18 25 00 115
4 DANILO DE OLIVEIRA B9 RACING 10 14 10 6 5 14 14 18 14 -5 100
5 GUILHERME COSTA OFF ROIA 18 22 18 22 00 80
6 LUCAS RODRIGUES TRONCARELLI TRONCARELLI 20 16 20 20 00 76
7 LUAN RODRIGUEZ DA SILVA FANTASMA DA TRILHA 14 10 16 12 10 00 62
8 JOAO VITOR RODRIGUES LMT RACE TEAM 12 4 3 6 16 00 41
9 RODRIGO PINHEIRO IBOX 28 16 18 00 34
10 GUSTAVO MANDUCA SOKPOT 20 14 00 34
11 LEONARDO MARTINS MATIAS 3 16 14 00 33
12 FELIPE DE OLIVEIRA DIAS 14 12 00 26
13 FREDERICO OLIVEIRA 25 00 25
14 GUSTAVO ROCHA BARRA MANSA 22 0 22
15 MATHEUS GIRALDI CHAIN 22 00 22
) RODRIGO ESTRELLA B9 RACING 22 00 22
17 GIOVANE PASQUALINOTTO MADEREIRA ALIANCA 12 8 00 20
18 PEDRO BORGES DUARTE CAZON RACING 4 16 00 20
19 JOAO DE RESENDE LMT RACE TEAM 20 00 20
20 FABIO KAFTAN DROP 18 00 18
21 DAVI LOPES LMT RACE TEAM 8 2 8 00 18
22 GUSTAVO CHAVES ALPHATRILHA 16 00 16
23 LUIZ GUILHERME SOLCIA TRANQUEIRAS OFF ROAD 16 00 16
24 LUCAS OLIVEIRA DETESTAVEIS 16 00 16
25 RENAN MARTINS RM RACING 14 00 14
26 GUSTAVO ROCHA NOVA REN 1 12 1 00 14
27 EDUARDO RAMPAZZO CACHORRO DO MATO 12 00 12
28 WILLIAM LEAL RACERX 12 00 12

29 RENAN VIEIRA PEREIRA DTRILHAS 10 1 00 11



JULIO BARNABE
DIOGO DA SILVA MARQUES
AUGUSTO SANTOS CARLOSO

RONALDINHO
CLAYTON BALHEGO
FABIO SUN DE SOUZA
LEONARDO SANTANA DA SILVA
ABEL PEIXOTO
ADEILTON ALEXANDRE
LEONARDO RODOLPHO DA SILVA
LEONARDO MUNIZ CAMPOS
CLEBER BALHEGO
RODRIGO GOMES JR
ALEXANDRE DE M. OLIVEIRA
RICARDO MARCELO BETERELI
ANDRE ROSSET
LUCAS ODEH
GABRIEL NASCIMENTO
LUIZ JUNIOR
PAULO ROBERTO DAVEL
ISAIAS CARDOSO
FRANCISCO MUNIZ
JOAO LUIZ CARDOSO
DIEGO MAIA
MATHEUS LAZARETI
GUILHERME AMPARO COSTA
WAGNER COLHADO
BRUNO FONSECA SILVA
EDMILSON FERREIRA
LEANDRO ROCHA
HELIO LUZ
LEANDRO DE MELO
JOSE BENEDITO
TIAGO CESAR
GUILERME REIS
RENAN DE MELO
GUSTAVO CARDOSO
SAMUEL PAIM
ANDRE RODRIGUES

EF — para mulheres
PILOTO

[a)
o
=4

1 DAYANE MELO

2 PATRICIA CAMPOS
3 MARCELA MARCHETTI
4 EDUARDA

5 MAFALDA VALENTIN
6 LARISSA ANGELO

7 LETICIA

8 THAMARA OLIVEIRA
9 VANESSA AZEVEDO
10 JULIA ROBERTA
11 CECILIA KONDO
12 GISELE NASCIMENTO
13 LUCIANA

14 GIOVANNA PILHALARMI

B9 RACING
DTRILHAS
FORCE TEAM

RM RACING
TRANQUEIRAS OFF ROAD

RM RACING
IBOX 28
CAVEIRA RACING

CHAVE 13
ALEMAO RACING
VAMU ARRASTA

44 MOTOS

DETESTAVEIS
LMT RACE TEAM
LMT RACE TEAM

LMT RACE TEAM

100 CONTROLE
JAMBRELAS
SOKPOT
TIAGO PNEUS
B9 RACING
MATO DENTRO

LMT RACE TEAM
MATO DENTRO

Equipe / Patroc.
VAMP ENDURO
HSS RACING
M111MARCHETTI

GATAS DE BOTAS

DTRILHAS
LMT RACE TEAM
IMPACT MOTOS

DTRILHAS
LMT RACE TEAM
LMT RACE TEAM

MILA MOTO

8
6

6
5

5
4

4
3

3
2

25 22
25
20

22
18

20

16

8 3
10
10
5 4
8
8
6
6
5
4 1
5
4
3
2
2
2

22 18 20 22
25 25 22 25
20 22 25

20 18

18

22
25

20

10

25

22
20

14
16

18

10

18
20

25

22

16

00
00
00
00
00
00
00
00
00
00
00
00
00
00
00
00
00
00
00
00
00
00
00
00
00
00
00
00
00
00
00
00
00
00
00
00
00
00
00

B R N N N N NN W W WWS PV U O uauuauuaoon o o 6 0 0 0 0 O v

176
167
87
47
40
38
36
34
22
20
18
18
16
16



GERAL — todas as categorias

coL PILOTO Equipe / Patroc.

1 RENATO PAZ DYVA 18 25 25 25 22 25 25 00 165
2 CLAUDINEY COUTO MATTOS RACING 18 8 16 18 18 20 16 18 12 -08 136
E] EWERSON ARAUJO HSS RACING 10 20 16 16 14 14 20 18 00 128
4 TATA PELEFGRINO DYVA 20 20 18 22 22 22 00 124
5 RICARDO OLIVEIRA LMT RACE TEAM 20 20 25 20 22 10 00 117
6 BRUNO MARTINS DYVA 25 25 22 00 72
7 PEDRO FERRO DTRILHAS 10 6 14 14 6 6 00 66
8 BRUNO FELIPE DTRILHAS 16 2 4 12 8 0 58
9 LEONARDO KAUFFMANN ENDURO MX 12 5 14 8 10 5 00 54
MURILO SILVEIRA ALEMAO RACING 10 12 10 18 1 3 00 54
OTAVIO CARDOSO LMT RACE TEAM 12 10 12 12 5 00 51
CRISPY ARRIEGADA KTM RACING 22 25 00 47
ANDERSON ARNONI PINOKIO RACING 4 12 14 14 00 46
LEO HOUF D TRILHAS 8 8 8 16 00 43
CAIPIRINHA TM RACING 22 16 0 38
THYRSO CARMONA SPEED MOTOS 14 22 00 36
JOAO PEDRO MARTINI TM RACING 6 12 18 00 36
ANDRE GOIANO ALIENIGENAS 14 4 8 00 26
RENAN BUENO LMT RACE TEAM 20 00 20
VINICIUS AGUILAR ENDURO MX 3 16 00 19
MATHEUS BORDIN DYVA 16 1 00 17
HENRY HORITA GALERA DO CROSS 1 10 3 3 00 17
LUCIANO DE MENEZES MATTOS RACING 5 3 2 00 15
MARCIO TAZINAZZO - GRANDAO MATTOS RACING 4 3 00 13
JOAO FORNAZARI JP RACING / SHERCO 2 6 4 00 12
DANIEL MORANDINI MATTOS RACING 3 5 2 00 10
RAFAEL JACHETTA TM RACING 10 00 10

PAULO BOCA IBOX 28 8 1 00

FELIPE BOTELLA LMT RACE TEAM 3 4 00



RODRIGO PAGANO B9 RACING 6 00 6
FELIPE MANDUCA SOKPOT 5 00 5
LUIS ZAPPAROLI 5 00 5
JOSIAS JR MATTOS RACING 5 00 5
STEVAN BARAO SS ENDURO 4 00 4
GUILHERME COPPI LMT RACE TEAM 4 00 4
MATHEUS CABRAL HSS RACING 1 2 00 3
JULIO NETO OS ALOPRADOS 2 00 2
RODRIGO GOMES IBOX 28 2 00 2
MARCELO BELO OLIVEIRA DTRILHAS 1 00 1
CAIO ZANETTIM DYVA 1 00 1
RAFAEL OLIVEIRA B9 RACING 1 00 1
LEONARDO B9 RACING 1 00 1

EQUIPES
coL EQUIPE

1 DYVA 25 25 25 25 22 25 12 20 00 179
2 MATTOS RACING 22 20 22 18 18 25 22 18 18 -18 165
3 DTRILHAS 25 16 20 20 20 18 18 20 22 -16 163
4 LMT RACE TEAM 5 12 10 22 22 20 16 22 25 -05 149
5 B9 RACING 14 10 16 16 16 16 14 16 16 -10 124
6 TM RACING 20 22 20 0 62
7 HSS RACING 18 12 10 8 00 48
8 CAZON RACING 10 12 12 12 00 46
9 ENDURO MX 6 18 12 0 36
10 VEMP ENDURO 8 8 8 8 00 32
11 FORCE TEAM 6 14 10 00 30
12 SOKPOT 14 14 00 28
13 1BOX28 14 14 00 28
14 CAIPIRAS OFF ROAD 25 00 25
15 MAMUTE RACING 18 00 18
16 BARRA MANSA 16 00 16
17 CABRITU RACING 14 00 14
18 MULT RACING 14 00 14
19 CHAVE 13 12 00 12
20 RALLY 2 IRMAOS 12 00 12
21 RM RACING 10 00 10
22 DETESTAVEIS 10 00 10
23 MATO DENTRO 10 00 10
24 TERREMOTOS 10 00 10
25 LOUCOS E PIRADOS 8 00 8

26 EVOLUTION 8 00 8

27 MILA MOTO 8 00 8

28 CAVERINHA OFF ROAD 6 00 6

29 CINE MX 6 00 6

30 CANELINHA OFF ROAD 4 00 4



